ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2011 г. N 672-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ И БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации
Пучежского муниципального района от 06.12.2013 N 663-п)

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2011 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Швецову Л.А.

Глава администрации

Пучежского муниципального района

М.В.МАРТЮНИН

Приложение

к постановлению

администрации

Пучежского муниципального района

от 28.12.2011 N 672-п

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ И БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации
Пучежского муниципального района от 06.12.2013 N 663-п)

1. Настоящий Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (далее - Порядок).

2. Настоящий Порядок распространяется на:

1) муниципальные бюджетные учреждения, которым предоставляются из бюджета субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) муниципальные автономные учреждения.

3. Основанием для предоставления бюджетных инвестиций является наличие утвержденной муниципальной программы в разрезе мероприятий.

(в ред. Постановления администрации Пучежского муниципального района от 06.12.2013 N 663-п)

4. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальным учреждениям осуществляется учредителем учреждения.

5. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с договором (соглашением), заключенным между учредителем и муниципальным учреждением.

В договоре (соглашении) предусматриваются следующие условия:

- право финансового отдела администрации Пучежского муниципального района на проведение проверок соблюдения муниципальным учреждением условий, установленных заключенным договором (соглашением);

- порядок возврата в районный бюджет сумм, использованных муниципальным учреждением, в случае установления по итогам проверок факта нарушения целей и условий, определенных заключенным договором (соглашением), а также сумм, не использованных в текущем финансовом году, при отсутствии наличия потребности направления их на те же цели в соответствии с решением учредителя;

- порядок и сроки предоставления отчетности об использовании бюджетных инвестиций, установленные структурным подразделением, осуществляющим полномочия учредителя.

6. Муниципальные учреждения:

а) организуют размещение заказов на выполнение изыскательских, проектных и (или) строительных работ в порядке, установленном для размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, и заключают соответствующие договоры подряда;

б) организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на соответствующих объектах;

в) осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качеством строительства;

г) представляют учредителю в соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления муниципального учреждения;

д) осуществляют возврат в районный бюджет неиспользованного остатка сумм, предоставленных в форме бюджетных инвестиций, в случаях, установленных пунктом 5 настоящего Порядка;

е) выполняют по поручению учредителя иные полномочия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты.

7. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется в соответствии с заявками и сроками платежей, которые установлены договором (соглашением), на счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Пучежском муниципальном районе получателями бюджетных средств, с отражением на отдельном лицевом счете, открытом муниципальному учреждению.

8. Санкционирование расходов муниципальных учреждений, источником которых являются бюджетные инвестиции, осуществляется в порядке, установленном финансовым отделом администрации Пучежского муниципального района.